
  

 

Zápis z jednání Výboru partnerství       3/2019 

13.5.2019 ve 14.00 hodin v kanceláři MAS v Teplé 
Přítomni: členové VP dle prezenční listiny 
Schůzi zahájil ve 14.00 hodin předseda spolku Jan Orosz. 
 
Jednání Výboru partnerství je neveřejné a není schváleno pořizování zvukových a obrazových záznamů. 

1/ Schválení programu, volba ověřovatele zápisu a zapisovatele  

 
1/ Zahájení, volba ověřovatele, schválení programu 
2/ Organizační záležitosti, průběh realizace SCLLD 
3/ Schválení Interních předpisů IROP  
4/ Revize členské základny 
5/ Vyhlášení Jarního kola GP Dr. Živoda 
6/ Přijetí dotací z Karlovarského kraje 
7/ Informace o spolupráci při organizaci Národní konference Venkov 2019 
8/ Průběh evaluace 
9/ Diskuze, závěr 
 
 

VP schvaluje program jednání 
PRO:  6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
VP schvaluje ověřovatele a zapisovatele zápisu. 
Ověřovatel: Olga Haláková 
PRO:  6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Zapisovatel: Kamila Prchalová 
PRO:  6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2/ Organizační záležitosti, průběh realizace SCLLD 

Manažerka informovala členy VP o průběhu realizace SCLLD, stále není ze strany ŘO schválena Žádost o změnu 
SCLLD č.1, týkající se změny finančního plánu OPZ. Je zaslána na CRR žádost o konzultaci ŽoZ č.2, kde jsou 
zohledněny změny ve finančním plánu IROP.  
Dále byli členové VP informováni o celkovém stavu implementace.   
VP bere na vědomí informace z kanceláře MAS Kraj živých vod, z.s.   
PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

3/ Schválení Interních postupů IROP 

Členové VP byli seznámeni se zněním nově upravených Interních postupů, které prošly také připomínkovým 
řízením CRR. 
VP schvalují znění “Interních postupů pro realizaci SCLLD – programový rámec IROP”, verze 2 
PRO: 6  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 
 

4/ Revize členské základny 

V uplynulém období bylo doručeno pět žádostí o členství v MAS Kraj živých vod. Členové VP byli seznámeni 
s obsahem přihlášek, zařazením jednotlivých žádostí do zájmových skupin a následně schválili přijetí nových 
členů. 
 
VP schvaluje přijetí spolku Obnova obce Trhomné, z.s. za člena MAS Kraj živých vod, z.s.  



  

PRO: 6  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 
VP schvaluje přijetí Bohuslava Prchala, Krsy č.p. 63 za člena MAS Kraj živých vod, z.s.  
PRO: 6  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 
VP schvaluje přijetí spolku AKTIVITY PRO, o.s. za člena MAS Kraj živých vod, z.s.  
PRO: 6  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 
VP schvaluje přijetí Lukáše Müllinga, Úněšov č.p. 86 za člena MAS Kraj živých vod, z.s.  
PRO: 6  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 
VP schvaluje přijetí Marie Květoňové, Sedlo č.p. 4 za člena MAS Kraj živých vod, z.s.  
 
 
 
Na jednání se dostavila p. Marie Nechutná – obec Úněšov. 
 

5/ Vyhlášení Jarního kola grantového programu Dr. ŽIVODA 

Členové VP na minulém jednání prodiskutovali pravidla pro vyhlášení jarního kola grantového programu MAS 
Kraj živých vod, z.s.  Dr. ŽIVODA. Podpořeny budou projekty realizované od 1.9.2019 do 31.12.2019. Kancelář 
zapracovala připomínky a předložila pravidla GP Dr. ŽIVODA – jaro 2019 ke schválení.  
VP schvaluje vyhlášení GP Dr. ŽIVODA – jaro 2019 k 15.5.2019. 
PRO: 7  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 

6/ Přijetí dotací z Karlovarského kraje 

VP schvaluje přijetí dotace Karlovarského kraje – Odbor cestovního ruchu ve výši 60 000 Kč na realizaci 
projektu Prameny v Kraji živých vod. Pověřuje předsedu spolku Jana Orosze podpisem smlouvy. 
PRO: 7  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 
VP schvaluje přijetí dotace Karlovarského kraje – Odbor kultury ve výši 20 000 Kč na realizaci projektu Vítání 
jara s Druhou trávou v Bečovské botanické zahradě. Pověřuje předsedu spolku Jana Orosze podpisem smlouvy. 
PRO: 7  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 
VP schvaluje přijetí dotace Karlovarského kraje – Odbor životního prostředí ve výši 30 533 Kč na realizaci 
projektu Kraj živých vod – Den pro náš region / Den živých vod / povalový chodník na lokalitě Milhostovské 
mofety. Pověřuje předsedu spolku Jana Orosze podpisem smlouvy. 
PRO: 7  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0  
 

7/ Informace o spolupráci při organizaci Národní konference Venkov 2019 

Členové VP byli seznámeni s průběhem příprav Národní konference Venkov 2019. Jednání probíhají s partnerem 
a objednatelem organizačních prací – Spolek pro obnovu venkova ČR, dále je jednáno o spolupráci s MAS 
Karlovarského kraje, Karlovarským krajem, Destinační agenturou a dalšími institucemi. Veškeré záležitosti 
prozatím řeší manažerka MAS a v následujícím období bude ustanovena pracovní skupina, která se přípravou 
konference bude zabývat. MAS Kraj živých vod, z.s.  specifikovala své možnosti a nabídku předložila SPOV ČR  
k přípravě smlouvy.  
 
VP bere na vědomí informace o přípravě Národní konference Venkov 2019 a pověřuje manažerku MAS Kraj 
živých vod, z.s. Kamilu Prchalovou vedením dalších jednání a předsedu MAS Kraj živých vod, z.s.  Jana Orosze 
podpisem smlouvy s organizátorem konference, Spolkem pro obnovu venkova ČR. 
PRO: 7  PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0    
 

8/ Průběh evaluace 

 
Členové VP byli informováni o průběhu zpracování evaluační zprávy, výstupech z jednání fokusní skupiny a dalším 
plánovaném postupu při zpracování mid-term evaluace.  
VP bere na vědomí informace o postupu zpracování mid-term evaluace SCLLD MAS Kraj živých vod, z.s. 



  

PRO: 7  PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0    
 
 
Z jednání se omluvil p. Martin Frank 
 

9/ Diskuze, závěr 

 
Ke každému bodu bylo diskutováno v průběhu jednání. Do závěrečné diskuze se nikdo nepřihlásil. 
Schůzi v 17.00 hodin ukončil předseda MAS Kraj živých vod, z.s.  Jan Orosz. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Kamila Prchalová      Ověřila: Olga Haláková 
V Teplé dne 13.5.2019      V Bečově nad Teplou dne 15.5.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


